



Vaikuttamistoimielinten toimintasäännön muutokset

Nuorisovaltuusto 29.10.2024 § 31

5829/00.02.04.00/2024

Valmistelija Mari Plukka
Sari West

Lisätietoja: puhelinnumero: 06 218 1111 (vaihe), etunimi.sukunimi@ovph.fi

Alla olevia asioita ehdotetaan muutettavaksi vaikuttamistoimielinten toimintasäännössä:

Toimintakauden muutokset

Pidennetään nykyisen nuorisovaltuuston kautta 1.1.–31.5.25. Tämän jälkeen nuorisovaltuuston toimintakausi olisi kahden vuoden pituinen, koska nuoren elämässä kaksi vuotta on pitkä aika. Seuraavat nuorisovaltuuston toimikaudet olisivat 1.6.25–31.5.27 ja 1.6.27–31.5.29.

Jäsenen vaihtuminen kesken toimintakauden

Jos vaikuttamistoimielimen jäsen tai varajäsen vaihtuu kesken kauden, on hänen kirjallisesti ilmoitettava irtisanoutumisestaan hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimen sihteerille ja puheenjohtajalle ja uuden jäsenen valinta viedään hyväksyttäväksi aluehallitukselle. Varsinaisen jäsenen varajäsen kutsutaan kokoukseen, kunnes uusi varsinainen jäsen on vahvistettu hallituksessa. Jos varajäsen vaihtuu, kutsutaan varsinainen jäsen normaaliin tapaan kokoukseen. Jos sekä varsinainen että varajäsen vaihtuvat, voidaan uudet jäsenet kutsua kokoukseen vasta sitten, kun heidän valintansa on vahvistettu aluehallituksessa.

Jäsenten tehtävät vaikuttamistoimielimissä

Kukin hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimeen valittu edustaja ja varaedustaja edustaa omaa kuntaansa. Jäsenen tehtävänä on tuoda hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimen asioiden käsittelyyn näkökulmia oman kuntansa vaikuttamistoimielimestä. Oman kunnan vaikuttamistoimielimestä aloitteet tuodaan hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimeen kirjallisena puheenjohtajalle ja sihteerille. Lisäksi jäsenen ja varajäsenen tehtävänä on viedä asioita oman kunnan vaikuttamistoimielimeen tiedotettavaksi. Tällä tavoin hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimiin saadaan mahdollistettua hyvä alueellinen näkökulma ja edistetään hyvinvointialueen ja kuntien vastaavien vaikuttamistoimielinten (nuorisovaltuuston, vanhus- ja vammaisneuvostojen) välistä yhteistyötä.

Varsinaisen ja varajäsenen tehtäviin kuuluu informoida toisiaan ja erityisesti, jos varsinainen jäsen on estynyt saapumasta kokoukseen, on varsinaisen jäsenen tehtävänä informoida varajäsentään tarvittavista asioista.

Jäsenet

Ehdotetaan nuorisovaltuuston kummivaltuutettu-järjestelmän poistamista.

Ehdotetaan, että nuorisovaltuusto voi nimetä aluehallitukseen edustajan ja varaedustajan, jolla on puhe- ja läsnäolo-oikeus.

Nykyään nuorisovaltuuston nimetty edustaja tai varaedustaja voi osallistua aluevaltuuston kokouksiin. Kaikki kolme vaikuttamistoimielintä saavat nimetä keskuudestaan yhden edustajansa ja varaedustajansa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä yhdyspintojen jaostoon, pelastustoiminnan jaostoon ja kansalliskielilautakuntaan.

Kansallisen nuorisovaltuustojen koskevan selvityksen mukaan joulukuussa 2023 puhe- ja läsnäolo-oikeus aluevaltuustossa oli 19 nuorisovaltuustolla, lautakunnassa tai vastaavassa toimielimessä 18 nuorisovaltuustolla ja aluehallituksessa kahdella nuorisovaltuustolla, Länsi-Uudenmaan ja Vantaa-Keravan nuorisovaltuustoilla (Lähde: Nuorisovaltuustonselvitys



2023; Suomen nuorisovaltuustojen liitto ry 2024). Lisäksi selvityksen jälkeen mahdollisesti 1-2 nuorisovaltuustoa lisää on saanut paikan aluehallitukseen.

Palkkiot

Ehdotetaan, että osallistujalle maksetaan kokoukseen osallistumisesta palkkio, jos hän osallistuu kokoukseen vähintään puolet kokousajasta.

Alueellinen palvelupäällikkö (Maalhti, Korsnäs, Närpiö, Kaskinen, Kristiinankaupunki) Krooks Tiia

Nuorisovaltuusto hyväksyy omalta osaltaan toimintasäännön muutokset ja toimittaa säännön hallituksen hyväksyttäväksi.

Päätös:

Nuorisovaltuusto ehdottaa edelleen hallitukselle, että nuorisovaltuuston valitsemalle edustajalle myönnettäisiin läsnä- ja puheoikeus hyvinvointialueen hallituksen kokouksiin. Nuorisovaltuusto ehdottaa lisäksi kummijäsenten vähentämistä kahteen edustajaan. Palkkioiden maksun osalta nuorisovaltuusto esittää samoja sääntöjä kuin muillekin poliittisille elimille.